Druckbegrenzungsventile
DBD
direktgesteuert
Druckbegrenzungsventile DBD direktgesteuert
1 Gehäuse
2 Ventilkegel
3 Ventilsitz
4 Gewindebüchse

040
016
Bestellbeispiel
Betätigungsart
A festeinstellbar
B Drehgriff
D festeinstellbar,
Pulteinbau
E Drehgriff,
Pulteinbau
C Festeinstellung,
plombiert,
TÜV baumustergeprüft
Konstruktionskennziffer
(interne Vergabe)
Druckbegrenzungsventil
Nenngröße 10
Befestigungsart
E Einschraubventil
R Rohrbauweise
D Anschluss KP 1
DBD 10 E 1 A 63
siehe
unten
siehe
unten
Typenschlüssel DBD 10
Einstelldruckbereich
Druckeinstellbereich Durchfluss
in bar in l/min
Qmax Qmaxvon pv 1 bis pv 2 1 bei pv 1 2 bei pv 2
400 60 400 55 80
300 10 300 15 75
200 10 200 15 70
150 10 150 10 55
085 10 85 10 45
040 10 40 10 30
016 5 16 5 20
Sicherheitsventile
nach AD-Merkblatt A2 vom TÜV baumustergeprüft
Kenn- TÜV-Bauteilkennzeichen Ansprech- Öffnungs- Abblase-
ziffer druck druck menge
bar bar l/min
063 TÜV.SV.83-267.6.F.36.63 63 69,3 36
085 TÜV.SV.83-267.6.F.60.85 85 93,5 60
100 TÜV.SV.83-267.6.F.48.100 100 110 48
125 TÜV.SV.83-267.6.F.70.125 125 137,5 70
150 TÜV.SV.83-267.6.F.80.150 150 165 80
160 TÜV.SV.83-267.6.F.90.160 160 176 90
170 TÜV.SV.83-267.6.F.90.170 170 187 90
180 TÜV.SV.83-267.6.F.90.180 180 198 90
190 TÜV.SV.83-267.6.F.82.190 190 209 82
200 TÜV.SV.83-267.6.F.82.200 200 220 82
210 TÜV.SV.83-267.6.F.110.210 210 231 1100
225 TÜV.SV.83-267.6.F.20.225 225 20
250 TÜV.SV.83-267.6.F.20.250 250 20
315 TÜV.SV.83-267.6.F.20.315 315 20
350 TÜV.SV.83-267.6.F.20.350 350 20
400 TÜV.SV.83-267.6.F.20.400 400 20
Bemerkung: Jedes mit Bauteilkennzeichen versehene Ventil
ist vom TÜV einzeln geprüft und plombiert.
pv 1 = unterer Einstelldruck eines Druckbereiches
pv 2 = oberer Einstelldruck eines Druckbereiches
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu6
Druckbegrenzungsventile DBD direktgesteuert
TÜV
baumustergeprüft
100
125
150
160
200
230
315
Einstell-
druckbereich
315
200
125
063
Bestellbeispiel
Betätigungsart
A festeinstellbar
B Drehgriff
D festeinstellbar, Pulteinbau
E Drehgriff, Pulteinbau
C Festeinstellung, plombiert,
TÜV baumustergeprüft
Konstruktionskennziffer
(interne Vergabe)
Druckbegrenzungsventil
Nenngröße 20
Befestigungsart
E Einschraubventil
R Rohrbauweise
DBD 20 E 2 A 100
siehe
unten
siehe
unten
Typenschlüssel DBD 20
Einstelldruckbereich
Druckeinstellbereich Durchfluss
in bar in l/min
Qmax Qmaxvon pv 1 bis pv 2 1 bei pv 1 2 bei pv 2
315 70 315 60 200
200 50 200 50 170
125 30 125 40 130
063 10 63 40 90
Sicherheitsventile
nach AD-Merkblatt A2 vom TÜV baumustergeprüft
Kenn- TÜV-Bauteilkennzeichen Ansprech- Öffnungs- Abblase-
ziffer druck druck menge
bar bar l/min
100 TÜV.SV.83-391.10.F.90.100 100 110 90
125 TÜV.SV.83-391.10.F.120.125 125 137,5 120
150 TÜV.SV.83-391.10.F.135.150 150 165 135
160 TÜV.SV.83-391.10.F.150.160 160 176 150
200 TÜV.SV.83-391.10.F.200.200 200 220 200
230 TÜV.SV.83-391.10.F.150.230 230 150
315 TÜV.SV.83-391.10.F.20.315 315 20
Bemerkung: Jedes mit Bauteilkennzeichen versehene Ventil
ist vom TÜV einzeln geprüft und plombiert.
pv 1 = unterer Einstelldruck eines Druckbereiches
pv 2 = oberer Einstelldruck eines Druckbereiches
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 7
Druckbegrenzungsventile DBD direktgesteuert
pv-Q-Kennlinien Viskosität = 34 mm2/s
Nenngröße 06/08
Nenngröße 10
Nenngröße 20
Sinnbild400
350
300
250
200
150
125
100
63
50
0
0 5 10 15 20 25 30 35 40
400
350
300
250
200
150
85
100
50
0
0 10 20 30 40 50 60 70 80
350
315
300
250
200
150
63
100
50
0
125
0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200
Ei
ns